ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от 20 мая 2017 г. № 604

                              МОСКВА

         О внесении изменений в приложение к постановлению

                Правительства Российской Федерации

                    от 7 августа 2014 г. № 778

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести   в   приложение   к   постановлению   Правительства

Российской  Федерации  от  7 августа  2014 г.  № 778  "О мерах   по

реализации указов  Президента  Российской  Федерации  от  6 августа

2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320 и от 29 июня 2016 г. № 305"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2014,   № 32,

ст. 4543; 2015, № 26, ст. 3913;  № 33,  ст. 4856;  № 39,  ст. 5402;

2016,  № 10,  ст. 1426;  № 23,  ст. 3320;  № 28,  ст. 4733;   № 38,

ст. 5546; № 44, ст. 6142) следующие изменения:

     а) позицию:

"2501 00           Соль (включая соль столовую и денатурированную)

                   и хлорид натрия чистый, растворенные или

                   не растворенные в воде, или содержащие или

                   не содержащие добавки агентов, препятствующих

                   слипанию или обеспечивающих сыпучесть;

                   вода морская"

изложить в следующей редакции:

"из 2501 00******  Соль (включая соль столовую и денатурированную)

                   и хлорид натрия чистый, растворенные или

                   не растворенные в воде, или содержащие или

                   не содержащие добавки агентов, препятствующих

                   слипанию или обеспечивающих сыпучесть, и вода

                   морская (за исключением биологически активных

                   добавок)";

     б) дополнить сноской шестой следующего содержания:

     "****** За   исключением    товаров,    предназначенных    для

производства   лекарственных   средств,   медицинских   изделий   и

биологически   активных   добавок,   при   подтверждении   целевого

назначения   ввозимого   товара,    осуществляемом    Министерством

промышленности и торговли Российской Федерации в  установленном  им

порядке.   Для   целей   применения   настоящей   позиции   следует

руководствоваться  как  кодом  ТН ВЭД ЕАЭС,  так  и   наименованием

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

товара.".

     2. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации

разработать и утвердить порядок подтверждения  целевого  назначения

ввозимых    на    территорию    Российской    Федерации    товаров,

предназначенных для производства лекарственных средств, медицинских

изделий   и   биологически   активных   добавок,    предусмотренных

приложением к постановлению Правительства Российской  Федерации  от

7 августа 2014 г. № 778 "О мерах по  реализации  указов  Президента

Российской Федерации от 6 августа 2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г.

№ 320  и  от  29 июня  2016 г.  № 305"  и  классифицируемых   кодом

ТН ВЭД ЕАЭС 2501 00.

     3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

официального опубликования.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov